МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД № 89 «Крепыш»

(МБДОУ № 89 «Крепыш»)

П Р И К А З

01.09.2022                                                                                    № ДС89-11-330/2

г. Сургут

О внесении изменений и дополнений
в показатели эффективности
деятельности и качества труда
воспитателя

Во  исполнении  постановления  Администрации  города  от  26.06.2017
№5400  «Об  установлении  системы  оплаты  труда работников
муниципальных образовательных учреждений города Сургута», в
соответствии с положением об оплате труда работников муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада №89
«Крепыш» от 30.07.2017, на основании протокола заседания комиссии по
оценке эффективности деятельности и качества труда работников от
01.09.2022, с целью объективной оценки деятельности и качества труда
работников

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Утвердить  изменения  и  дополнения  в  показателях  эффективности
деятельности качества труда воспитателя (Приложение 3) со 2 сентября 2022 г.
2. Показатели эффективности деятельности и качества труда воспитателя
группы раннего возраста от 6 месяцев до 3 лет разделить по
возрастным периодам воспитанников и утвердить в новой редакции в срок
не позднее 05.09.2022:
2.1. Приложение 3 «Показатели эффективности деятельности и качества
труда воспитателя группы раннего возраста от 6 месяцев до 1 года 3 месяцев».
2.2. Приложение 3 «Показатели эффективности деятельности и качества
труда воспитателя группы раннего возраста от 1 года 3 месяцев до 3 лет».
3. Подпункт 5.1. приложения 3 д ополнить словами: «Для воспитанников
групп компенсирующей направленности считать выполненным  (100%)
показатель освоения адаптированной  основной  образовательной программы
дошкольного образования при условии освоения программы воспитанниками
не менее 80% от общего числа воспитанников группы».
4. Подпункт 6.1. приложения 3 читать  в новой редакции:  «Наличие
воспитанников – победителей/призеров/лауреатов/участников конкурсных
мероприятий социально-педагогической, художественной,
естественнонаучной,  технической направленности, организованных при

поддержке Министерства Просвещения РФ, Департамента образования и
науки ХМАО – Югры, департамента образования города Сургута,
автономным учреждением дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт
развития образования».
5.  Пункт 6 приложения 3 дополнить подпунктом 6.2. в  следующей редакции:
«Охват воспитанников группы  услугами дополнительного образования
(внебюджет) не менее 80% от общего числа воспитанников группы».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего Подписано электронной подписью
Сертификат:
4B4003949D766D7B2F9FA29F5B3BC5D491B1A4C
7
Владелец:
Гандабеско Татьяна Викторовна
Действителен: с 03.12.2021 по 03.03.2023

Т.В. Гандабеско